

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **GMR Maskiner A/S**

Saturnvej 17  
8700 Horsens

**CVR-nr. 83 87 66 11**

## **Årsrapport for 2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/12 2024

---

Poul Møller Rasmussen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	18
Balance 30. september 2024	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

GMR Maskiner A/S  
Saturnvej 17  
8700 Horsens

CVR-nr.: 83 87 66 11  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Claus Olsen, formand  
Birgit Bæk Thomsen  
Michael Kofod Dam

### Direktion

Niels Kirkegaard, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	48.154	43.373	37.028	37.406	34.757
Resultat af primære drift	4.782	1.553	826	2.561	2.682
Resultat før finansielle poster	5.668	2.181	1.069	4.507	2.921
Resultat af finansielle poster	(1.514)	20	(881)	(1.139)	(1.621)
Årets resultat	3.201	1.689	127	2.500	988
<b>Balance</b>					
Balancesum	76.478	82.960	76.331	73.984	79.226
Investering i materielle anlægsaktiver	(599)	(1.290)	(759)	(131)	(6)
Egenkapital	32.637	29.050	26.957	27.682	24.683
Antal medarbejdere	63	66	60	55	57
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	7,1 %	2,7 %	1,4 %	5,9 %	3,5 %
Soliditetsgrad	42,7 %	35,0 %	35,3 %	37,4 %	31,2 %
Forrentning af egenkapital	10,4 %	6,0 %	0,5 %	9,5 %	4,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

GMR koncernen, herunder moderselskabet, beskæftiger sig med produktion og salg af professionelle redskaber og elektriske køretøjer til brug på diverse grønne arealer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på t.kr. 3.201, og koncernens balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på t.kr. 32.637.

I forhold til betingelserne ved årets begyndelse og udviklingen i markedet anses resultatet for værende acceptabelt og inden for rammerne af det i sidste års beretning nævnte forventede niveau.

Regnskabsåret 2023/24 har været præget af pæn aktivitet i GMR Maskiner og Nesbo, hvor der samlet har været et lille fald i omsætningen på omkring 2%. Det er især det sidste halvår af regnskabsåret, der har været præget af en opbremsning på det danske marked, samt markederne i primært Tyskland og Sverige. Der har igen været en god fordeling imellem de forskellige brands og produktgrupper.

Ordrebeholdningen har igennem året været på et tilfredsstillende svagt faldende niveau. Ved indgangen til det nye regnskabsår ser vi dog tegn på en vis afmatning, som forventes at holde til primo 2025.

Leverancesituationen har været på et stabilt niveau set i forhold til de to tidligere regnskabsår, men der kan dog stadig være udfordringer med visse vitale dele. Dette imødegår vi med en mere effektiv planlægnings- og forecastingproces.

Vi har nu haft et fuld regnskabsår, hvor aktiviteterne fra det tidligere Elkær Maskiner har været driftet fra Nesbo. Platformen i Mariager har været under ombygning og er blevet færdiggjort primo 2024. Vi har igennem hele regnskabsåret set klare forbedringer i såvel produktion, som i den løbende økonomi.

Med et halvt års udskydelse er vores branding strategi på tværs af firmaer nu i fuld gang med at blive rullet ud og implementeret.

Vi er igen i år blevet nomineret med Horsens Kommunes "CSR people 25"-pris for social ansvarlighed. Herudover færdiggør vi i forbindelse med årsregnskabet vores første frivillige ESG rapport.

### Virksomhedens forventede udvikling

Der er fortsat et højt fokus på udvikling af miljørigtige løsninger til markedet og vi forventer en omsætningsvækst, der primært er drevet af effekterne af implementeringen af vores strategiske tiltag.

Vi ser ind i en afmatning i markedet men forventer en forbedret indtjening i forhold til det netop afsluttede regnskabsår qua vores strategiske tiltag samt et fortsat fokus på omkostningerne generelt. For 2024/25 forventes "årets resultat før skat" at ligge i niveauet 4,0- 6,0 mio. kr.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Virksomheden har også i regnskabsåret 2023/24 gennemført udviklingsprojekter, der er blevet håndteret internt. Der har i året ikke været inddraget vidensinstitutioner i udviklingsprocessen ligesom der heller ikke har været foretaget aktivering af udviklingsomkostninger.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>48.154</b>	<b>43.373</b>	<b>29.851</b>	<b>25.594</b>
Personaleomkostninger	1	(39.191)	(37.613)	(27.642)	(25.778)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>8.963</b>	<b>5.760</b>	<b>2.209</b>	<b>(184)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(3.295)	(3.579)	(1.069)	(1.196)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.668</b>	<b>2.181</b>	<b>1.140</b>	<b>(1.380)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.085	3.610
Finansielle indtægter		24	1.706	20	18
Finansielle omkostninger	2	(1.538)	(1.686)	(969)	(1.076)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.154</b>	<b>2.201</b>	<b>3.276</b>	<b>1.172</b>
Skat af årets resultat	3	(953)	(512)	(75)	517
<b>Årets resultat</b>		<b>3.201</b>	<b>1.689</b>	<b>3.201</b>	<b>1.689</b>
Resultatdisponering	4				

## Balance 30. september 2024

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		599	1.156	417	778
Erhvervede patenter		0	0	0	0
Goodwill		3.801	5.235	0	0
Software		1.065	1.351	1.065	1.351
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.465</b>	<b>7.742</b>	<b>1.482</b>	<b>2.129</b>
Grunde og bygninger		27.915	27.915	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		947	1.085	947	1.085
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		802	659	477	366
Indretning af lejede lokaler		520	372	291	372
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>30.184</b>	<b>30.031</b>	<b>1.715</b>	<b>1.823</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	27.318	23.848
Deposita		49	49	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>49</b>	<b>49</b>	<b>27.318</b>	<b>23.848</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>35.698</b>	<b>37.822</b>	<b>30.515</b>	<b>27.800</b>

**Balance 30. september 2024 (fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		19.208	19.004	11.675	11.463
Varer under fremstilling		2.228	3.004	1.999	2.641
Færdigvarer og handelsvarer		7.046	6.323	5.822	4.714
<b>Varebeholdninger</b>		<b>28.482</b>	<b>28.331</b>	<b>19.496</b>	<b>18.818</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.093	15.385	8.435	9.329
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	790
Andre tilgodehavender		29	476	0	420
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	2.626	2.399
Periodeafgrænsningsposter	8	91	304	29	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.213</b>	<b>16.165</b>	<b>11.090</b>	<b>12.938</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>85</b>	<b>642</b>	<b>23</b>	<b>365</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>40.780</b>	<b>45.138</b>	<b>30.609</b>	<b>32.121</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>76.478</b>	<b>82.960</b>	<b>61.124</b>	<b>59.921</b>

## Balance 30. september 2024

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		556	556	556	556
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	10.640	7.170
Reserve for udviklingsomkostninger		0	0	325	606
Overført resultat		30.581	28.494	19.616	20.718
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500	0	1.500	0
<b>Egenkapital</b>	9	<b>32.637</b>	<b>29.050</b>	<b>32.637</b>	<b>29.050</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	6.191	6.411	552	665
Andre hensættelser		315	249	250	184
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>6.506</b>	<b>6.660</b>	<b>802</b>	<b>849</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.895	6.238	0	0
Leasingforpligtelser		341	445	341	445
Anden gæld		1.570	1.525	1.379	1.340
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>7.806</b>	<b>8.208</b>	<b>1.720</b>	<b>1.785</b>

**Balance 30. september 2024 (fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Gæld til realkreditinstitutter	11	340	310	0	0
Banker		19.149	24.897	13.758	14.801
Leasingforpligtelser	11	104	100	104	100
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	494	0	494
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.269	8.172	3.472	6.008
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	4.950	3.717
Selskabsskat		1.841	610	1.841	610
Anden gæld		2.826	4.459	1.840	2.507
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.529</b>	<b>39.042</b>	<b>25.965</b>	<b>28.237</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>37.335</b>	<b>47.250</b>	<b>27.685</b>	<b>30.022</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>76.478</b>	<b>82.960</b>	<b>61.124</b>	<b>59.921</b>
Eventualforpligtelser	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2023	556	28.494	0	29.050
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	386	0	386
Årets resultat	0	1.701	1.500	3.201
<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	<b>556</b>	<b>30.581</b>	<b>1.500</b>	<b>32.637</b>

### Moderselskab

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Reserve for udviklings- omkost- ninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2023	556	7.170	606	20.718	0	29.050
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	386	0	0	0	386
Årets resultat	0	3.084	(281)	(1.102)	1.500	3.201
<b>Egenkapital 30. september 2024</b>	<b>556</b>	<b>10.640</b>	<b>325</b>	<b>19.616</b>	<b>1.500</b>	<b>32.637</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	Note	Koncern	
		2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Årets resultat		3.201	1.689
Reguleringer	15	5.722	4.002
Ændring i driftskapital	16	(1.122)	(5.456)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.801</b>	<b>235</b>
Renteindbetalinger og lignende		24	1.706
Renteudbetalinger og lignende		(1.538)	(1.686)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>6.287</b>	<b>255</b>
Betalt selskabsskat		(50)	(1.088)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>6.237</b>	<b>(833)</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(74)	(116)
Køb af materielle anlægsaktiver		(599)	(1.290)
Salg af materielle anlægsaktiver		40	69
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(633)</b>	<b>(1.337)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(313)	(1.914)
Tilbagebetaling af gæld til banker		(5.748)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(100)	0
Optagelse af gæld til banker		0	3.104
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	545
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(6.161)</b>	<b>1.735</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(557)</b>	<b>(435)</b>
Likvider 1. oktober 2023		642	1.077
<b>Likvider 30. september 2024</b>		<b>85</b>	<b>642</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		85	642
<b>Likvider 30. september 2024</b>		<b>85</b>	<b>642</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	35.419	33.771	24.973	23.128
Pensioner	3.073	3.042	2.277	2.265
Andre omkostninger til social sikring	699	800	392	385
	<b>39.191</b>	<b>37.613</b>	<b>27.642</b>	<b>25.778</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	2.406	2.304	2.406	2.304
Bestyrelse	170	170	170	170
	<b>2.576</b>	<b>2.474</b>	<b>2.576</b>	<b>2.474</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	63	66	44	44
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	221	288
Andre finansielle omkostninger	1.538	1.686	748	788
	<b>1.538</b>	<b>1.686</b>	<b>969</b>	<b>1.076</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.281	886	188	(670)
Årets udskudte skat	(328)	(374)	(113)	153
	<b>953</b>	<b>512</b>	<b>75</b>	<b>(517)</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	1.500	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.084	3.610
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	(281)	(311)
Overført resultat	(1.102)	(1.610)
	<b>3.201</b>	<b>1.689</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>	<b>Erhvervede patenter</b>	<b>Goodwill</b>	<b>Software</b>
Kostpris 1. oktober 2023	16.152	636	14.371	1.763
Tilgang i årets løb	0	0	0	74
Overførsler i årets løb	(169)	0	0	0
Kostpris 30. september 2024	<u>15.983</u>	<u>636</u>	<u>14.371</u>	<u>1.837</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	14.996	636	9.135	411
Årets afskrivninger	557	0	1.435	361
Overførsler i årets løb	(169)	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>15.384</u>	<u>636</u>	<u>10.570</u>	<u>772</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b><u>599</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.801</u></b>	<b><u>1.065</u></b>

### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter omkostninger til udvikling af produkter direkte forbundet med koncernens primære aktivitet. Udviklingsomkostninger vedrører alle projekter, hvor lancering og salg af det færdige produkt er påbegyndt. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter til årsrapporten

### Moderselskab

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede patenter	Software
Kostpris 1. oktober 2023	12.223	636	1.763
Tilgang i årets løb	0	0	74
Kostpris 30. september 2024	12.223	636	1.837
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	11.445	636	411
Årets afskrivninger	361	0	361
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	11.806	636	772
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>417</b>	<b>0</b>	<b>1.065</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2023	17.288	8.150	3.509	634
Tilgang i årets løb	0	0	359	240
Afgang i årets løb	0	(250)	(2)	0
Kostpris 30. september 2024	<u>17.288</u>	<u>7.900</u>	<u>3.866</u>	<u>874</u>
Opskrivninger 1. oktober 2023	18.462	0	0	0
Årets opskrivninger	495	0	0	0
Opskrivninger 30. september 2024	<u>18.957</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	7.835	7.065	2.850	261
Årets afskrivninger	495	138	216	93
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(250)	(2)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>8.330</u>	<u>6.953</u>	<u>3.064</u>	<u>354</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b><u>27.915</u></b>	<b><u>947</u></b>	<b><u>802</u></b>	<b><u>520</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>436</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>10.333</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

#### Moderselskab

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2023	8.150	2.285	406
Tilgang i årets løb	0	240	0
Afgang i årets løb	(250)	0	0
Kostpris 30. september 2024	<u>7.900</u>	<u>2.525</u>	<u>406</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	7.065	1.920	34
Årets afskrivninger	138	128	81
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(250)	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>6.953</u>	<u>2.048</u>	<u>115</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b><u>947</u></b>	<b><u>477</u></b>	<b><u>291</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2023	16.678	16.678
Kostpris 30. september 2024	16.678	16.678
Værdireguleringer 1. oktober 2023	7.170	5.156
Årets resultat	3.084	3.610
Udbytte modtaget	0	(2.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	386	404
Værdireguleringer 30. september 2024	10.640	7.170
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>	<b>27.318</b>	<b>23.848</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nesbo A/S	Mariagerfjord, Danmark	100 %
GMR Invest ApS	Horsens, Danmark	100 %
GMR Deutschland GmbH	Harislee, Tyskland	100 %
Elkær Maskiner ApS	Horsens, Danmark	100 %

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
55.556 A-aktier á kr. 1	55.556
500.000 B-aktier á kr. 1	<u>500.000</u>
	<b><u>555.556</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2023	6.411	6.673	665	513
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(328)	(375)	(113)	152
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	<u>108</u>	<u>113</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2024</b>	<b><u>6.191</u></b>	<b><u>6.411</u></b>	<b><u>552</u></b>	<b><u>665</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	4.417	4.865	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.478	1.373	0	0
Langfristet del	5.895	6.238	0	0
Inden for et år	340	310	0	0
	<b>6.235</b>	<b>6.548</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
Mellem 1 og 5 år	341	445	341	445
Langfristet del	341	445	341	445
Inden for et år	104	100	104	100
	<b>445</b>	<b>545</b>	<b>445</b>	<b>545</b>
<b>Anden gæld</b>				
Efter 5 år	1.281	1.278	1.197	1.184
Mellem 1 og 5 år	289	247	182	156
Langfristet del	1.570	1.525	1.379	1.340
Øvrig kortfristet anden gæld	2.826	4.459	1.840	2.507
Kortfristet del	2.826	4.459	1.840	2.507
	<b>4.396</b>	<b>5.984</b>	<b>3.219</b>	<b>3.847</b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

#### Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 1-35 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør 1.088 t.kr. pr. 30. september 2024, hvoraf 694 t.kr. forfalder inden for 1 år.

#### Moderselskab

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 3-35 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør 873 t.kr. pr. 30. september 2024, hvoraf 479 t.kr. forfalder inden for 1 år.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.235, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør t.kr. 27.915.

Koncernen har endvidere udstedt ejerpantebreve for i alt 3.044 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankmellemværende.

#### Moderselskab

Til sikkerhed for koncernens bankgæld, 19.142 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på 12.500 t.kr. omfattende immaterielle rettigheder, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagerbeholdning og driftsmateriel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 30.838 t.kr. pr. 30. september 2024.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskaber til sikkerhed for koncernens bankengagement.

## Noter til årsrapporten

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Selskabet og koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

	<b>Koncern</b>	
	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(24)	(1.706)
Finansielle omkostninger	1.538	1.686
Af- og nedskrivninger	3.295	3.579
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(40)	(69)
Skat af årets resultat	953	512
	<b>5.722</b>	<b>4.002</b>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(151)	(3.259)
Ændring i tilgodehavender	3.952	(5.462)
Ændring i leverandører mv.	(4.923)	3.265
	<b>(1.122)</b>	<b>(5.456)</b>